
 
            

Resolución

Expediente nº:  7374/2024

Procedimiento:  De  Contratación.  Suministros.  Abierto.  Objeto  dividido  en  lotes. 
Tramitación ordinaria. Adjudicación supeditada a diversos criterios objetivos.

Asunto: Inicio de expediente de contratación, relativo a un procedimiento de licitación 
para  la  adjudicación  de  un  contrato,  cuyo  objeto  global  dividido  en  lotes  es 
“ADQUISICIÓN A PRECIO UNITARIO DE MATERIALES TANTO DE OFICINA, 
COMO DE MANUALIDADES, LIMPIEZA Y ASEO, PARA LA PRESTACIÓN DE 
LOS SERVICIOS PÚBLICOS DEPENDIENTES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE RONDA”

Fecha de iniciación (Propuesta del Servicio interesado): 08/07/2024

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

En lo que concierne a un expediente administrativo de contratación,  tramitado 
electrónicamente  con  n.º  7374/2024,  relativo  a  un  procedimiento  administrativo  de 
licitación para la adjudicación de un contrato, cuyo objeto global dividido en lotes es 
“ADQUISICIÓN A PRECIO UNITARIO DE MATERIALES TANTO DE OFICINA, 
COMO DE MANUALIDADES, LIMPIEZA Y ASEO, PARA LA PRESTACIÓN DE 
LOS SERVICIOS PÚBLICOS DEPENDIENTES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE RONDA”; del que constan los siguientes antecedentes de hecho:

Primero. Con fecha 08/07/2024, el Concejal-Delegado de Contratación emite una 
propuesta  de  necesidad  de  contratación,  con  el  siguiente  tenor:  “El  Excmo. 
Ayuntamiento de Ronda se halla en la necesidad de promover un nuevo procedimiento 
de licitación, encaminado a la adjudicación de un contrato de suministro, cuyo objeto 
global  dividido  en  lotes  debe  ser  “ADQUISICIÓN  A  PRECIO  UNITARIO  DE 
MATERIALES  TANTO  DE OFICINA,  COMO  DE MANUALIDADES,  LIMPIEZA Y 
ASEO, PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DEPENDIENTES 
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE RONDA”.

Esta  necesidad  de  contratación  está  justificada  para  dar  cumplimiento  y 
realización de los fines institucionales de este Ayuntamiento, ya que no en vano afecta 
al funcionamiento básico de las actividades administrativas que se llevan a cabo a 
diario y de forma continua.(…)”.

Segundo. Con fecha 10/07/2024, el Concejal-Delegado de Contratación emite una 
memoria  justificativa  de  la  mencionada  necesidad  de  contratación,  desarrollando  y 
detallando determinados pormenores y condiciones del procedimiento de licitación.

Por tanto, procediendo en consecuencia, de conformidad con lo establecido tanto 

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

38
 



 
            

en el art. 116, como en la D.A.2ª.1 y en la D.A.3ª.8, respectivamente de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de “Contratos del Sector Público”; y en este sentido, en virtud de las 
competencias delegadas mediante Resolución de Alcaldía  nº  2023-2672, dictada por 
parte de la Sra. Alcaldesa-Presidenta con fecha 21 de junio de 2023; en mi calidad de 
órgano municipal de contratación,

RESUELVO

Primero. Iniciar el expediente administrativo relativo a un contrato, cuyo objeto 
es  “ADQUISICIÓN  A  PRECIO  UNITARIO  DE  MATERIALES  TANTO  DE 
OFICINA,  COMO  DE  MANUALIDADES,  LIMPIEZA  Y  ASEO,  PARA  LA 
PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DEPENDIENTES DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE RONDA”, disponiendo además la apertura del procedimiento 
de licitación.

Justificada  su  necesidad  para  dar  cumplimiento  y  realización  de  los  fines 
institucionales de este Ayuntamiento, ya que no en vano afecta al funcionamiento básico 
de las actividades administrativas que se llevan a cabo a diario y de forma continua.

   

A tal efecto, los suministros a contratar son idóneos para satisfacer las necesidades 
que se quieren cubrir.

Se trata de un contrato de suministro, donde, de conformidad con lo establecido 
en  el  art.  16.3a),  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  “Contratos  del  Sector 
Público”, en adelante entiéndase por sus siglas: “L.C.S.P.”, el contratista se obliga a 
entregar en propiedad una pluralidad de bienes de forma sucesiva y por precio unitario, 
sin que la cuantía total se defina con exactitud al tiempo de celebrar el contrato, por 
estar subordinadas las entregas a las necesidades de la entidad contratante, o sea, del 
Excmo. Ayuntamiento de Ronda

En consecuencia, para la determinación de las normas que deben observarse en 
cuanto a la adjudicación del presente contrato, se atenderá al carácter de la prestación de 
“SUMINISTROS”.

Segundo.  Tramitar el  presente expediente  mediante  procedimiento  abierto, con 
carácter ordinario, ya que en la propuesta de necesidad emitida por parte del titular de la 
Delegación Municipal proponente, no consta nada en relación a que deba tramitarse con 
carácter urgente.

A continuación se detallan y desarrollan las cuestiones básicas y fundamentales 
que atañen al procedimiento de licitación y adjudicación de este contrato:

En virtud de lo establecido en el art. 99.3, de la L.C.S.P., debido a la naturaleza 
del contrato, de su objeto, así como de los tipos de actuaciones previstas de ejecutar, se 
considera necesario establecer la realización independiente de cada una de sus partes 

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

38
 



 
            

mediante su división en lotes, del modo que se indica a continuación.

N.º de Lote Denominación

1 Materiales de oficina y de manualidades 

2 Consumibles de impresoras

3 Materiales de limpieza y aseo

Las entidades empresariales que deseen licitar a la adjudicación de este contrato, 
podrán optar a licitar a uno, a varios o a la totalidad de los lotes.

Según lo establecido en el artículo 2.4, de la L.C.S.P., los C.P.V. que corresponden 
a cada una de las prestaciones en función de los lotes en los que se divide el objeto 
global del contrato, son los que se indican a continuación.

N.º Lote Código CPV Referencia

1
30192000-1 Artículos de oficina.

37800000-6 Artículos para trabajos artesanales y artísticos

2 30125100-2 Cartuchos de toner

3
 39800000-0 Productos de limpieza y pulido

33700000-7 Productos para la higiene personal

El expediente se tramitará mediante procedimiento abierto, donde todo empresario 
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los 
términos del contrato con los licitadores, de acuerdo con el artículo 156,  de la L.C.S.P.

- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  125.798,40 euros (I.V.A. excluido e 
incluida las modificaciones previstas).

- I.V.A. DEL CONTRATO (21%): 26.417,66 euros.

N.º lote Valor estimado de cada lote I.V.A. de cada lote

1  57.867,26 euros 12.152,12 euros

2    28.933,63  euros 6.076,06 euros

3   38.997,50 euros 8.189,48 euros

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

38
 



 
            

-  (IMPORTE)  PRESUPUESTO  BASE  DE  LICITACIÓN  DEL CONTRATO: 
152.216,06 euros (Modificaciones previstas e I.V.A. incluidos).

- IMPORTE DEL CONTRATO SIN IMPUESTOS: 125.798,40 euros.

V.E. y P.B.L. DEL OBJETO GLOBAL DEL CONTRATO:

Valor estimado global del 
contrato (tres lotes incl.)

Presupuesto base de licitación 
global (tres lotes)

Importe neto del contrato 
inicial (I.V.A. excluido)

69.888,00 euros 69.888,00 euros

Prórroga de 1 año
(I.V.A. excluido.)

34.944,00 euros 34.944,00 euros

Importe del contrato 
inicial (prórroga incluida e 

I.V.A. excluido)
104.832,00 euros 104.832,00 euros

Modific. previstas (20% 
del total con I.V.A. excl.)

20.966,40 euros 20.966,40 euros

I.V.A. (21%) - 26.417,66 euros

Importe total del V.E.         125.798,40 euros

Importe total del P.B.L.                                                152.216,06 euros

V.E. y P.B.L. DEL LOTE N.º 1 DEL CONTRATO:

Valor estimado del lote 1 
(46% del total)

Presupuesto base de licitación 
del lote 1

Importe neto del lote 1 
(I.V.A. excluido)

32.148,48 euros 32.148,48 euros

Prórroga de 1 año
(I.V.A. excluido.)

16.074,24 euros 16.074,24 euros

Importe del lote 1 
(prórroga incluida e I.V.A. 

excluido)
48.222,72 euros 48.222,72 euros

Modific. previstas (20% 
del total con I.V.A. excl.)

9.644,54 euros 9.644,54 euros

I.V.A. (21%) - 12.152,12 euros

Importe total del V.E.         57.867,26 euros

Importe total del P.B.L.                                                70.019,38 euros

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

38
 



 
            

V.E. y P.B.L. DEL LOTE N.º 2 DEL CONTRATO:

Valor estimado del lote 2 
(23% del total)

Presupuesto base de licitación 
del lote 2

Importe neto del contrato 
inicial (I.V.A. excluido)

16.074,24 euros 16.074,24 euros

Prórroga de 1 año
(I.V.A. excluido.)

8.037,12 euros 8.037,12 euros

Importe del lote 2 
(prórroga incluida e I.V.A. 

excluido)
24.111,36 euros 24.111,36 euros

Modific. previstas (20% 
del total con I.V.A. excl.)

4.822,27 euros 4.822,27 euros

I.V.A. (21%) - 6.076,06 euros

Importe total del V.E.          28.933,63  euros

Importe total del P.B.L.                                                35.009,69 euros

V.E. y P.B.L. DEL LOTE N.º 3 DEL CONTRATO:

Valor estimado del lote 3 
(31% del total)

Presupuesto base de licitación 
del lote 3

Importe neto del contrato 
inicial (I.V.A. excluido)

21.665,28 euros 21.665,28 euros

Prórroga de 1 año
(I.V.A. excluido.)

10.832,64 euros 10.832,64 euros

Importe del lote 3 
(prórroga incluida e I.V.A. 

excluido)
32.497,92 euros 32.497,92 euros

Modific. previstas (20% 
del total con I.V.A. excl.)

6.499,58 euros 6.499,58 euros

I.V.A. (21%) - 8.189,48 euros

Importe total del V.E.          38.997,50 euros

Importe total del P.B.L.                                                 47.186,98 euros

Estimación distributiva anual y máxima del gasto en función tanto de la duración 
global del contrato (inicial  2 años+prórroga de 1 año),  como de cada lote,  teniendo 
como fecha estimada de inicio del contrato el 01/10/2024:

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

38
 



 
            

P.B.L. (prórroga, modificaciones hasta un 20% e I.V.A. incluidos)

N.º Lote
Año 2024 (del 
01/10 al 31/12)

Año 2025 
completo 

Año 2026
(del 01/01 al 

30/09)

Prórroga (del 
01/10/2026 al 
01/10/2027)

L.1 (IVA excl.) 4.822,27 € 19.289,09 € 14.466,82 € 19.289,09 € 

IVA del L.1 1.012,68 € 4.050,71  € 3.038,03 € 4.050,71  €

L.1 (IVA incl.) 5.834,95 € 23.339,80 € 17.504,85 € 23.339,80 € 

L.2 (IVA excl.) 2.411,14 € 9.644,54 € 7.233,41 € 9.644,54 € 

IVA del L.2 506,34 € 2.025,36 € 1.519,02 € 2.025,36 €

L.2 (IVA incl.) 2.917,48 € 11.669,90 € 8.752,42 € 11.669,89 € 

L.3 (IVA excl.) 3.249,79 € 12.999,17 € 9.749,38 € 12.999,17 € 

IVA del L.3 682,46 € 2.729,83 € 2.047,37 € 2.729,83 €

L.3 (IVA incl.) 3.932,25 € 15.729,00 € 11.796,75 € 15.729,00 € 
 

- CÁLCULO DEL VALOR ESTIMADO:

Para el cálculo del valor estimado de este contrato se ha tenido en cuenta diversos 
referentes, que se indican a continuación:

- Precios unitarios de los materiales a suministrar que se licitaron en la última 
ocasión, en junio de 2021.

- Ofertas presentadas por los licitadores en junio de 2021, que finalmente fueron 
los adjudicatarios-contratistas de cada lote en los que se divide el  objeto global  del 
contrato.

- Incremento del índice de precios al consumo, que ha sido de un 15,1% en el 
periodo que abarca desde septiembre de 2021 a junio de 2024.

- Presupuestos solicitados actualmente a los contratistas (sólo se ha podido recabar 
presupuestos actualizados respecto de los lotes n.º 1 y n.º 3)

-  Consulta  genérica  al  mercado,  a  través  de  búsqueda  en  la  plataforma  de 
contratación del Sector Público, respecto de los procedimientos de contratación que en 
este sentido han finalizado recientemente.

- Modificaciones previstas en cada uno de los lotes, suponiendo un total máximo 
conjunto de un 20% sobre el valor estimado del contrato.

DESGLOSE DE COSTES. (arts. 109 y 110, de la L.C.S.P.)

Costes directos Costes indirectos

Contrato global  125.798,40 euros 26.417,66 euros

Lote n.º 1 del contrato 57.867,26 euros 12.152,12 euros

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

38
 



 
            

Lote n.º 2 del contrato   28.933,64  euros 6.076,06 euros

Lote n.º 3 del contrato   38.997,50 euros 8.189,48 euros

-  Dado que las prestaciones están perfectamente definidas técnicamente y no es 
posible variar los plazos de entrega, ni introducir modificaciones de ninguna clase en el 
contrato, para la valoración de las proposiciones y la determinación de la mejor oferta, 
se atenderá a una pluralidad de criterios objetivos de adjudicación, en base a la mejor 
relación calidad-precio.

Lote 1:   MATERIALES DE OFICINA Y DE MANUALIDADES  .

- Criterios objetivos:

L.1.C.1.- Precio, formulado en términos de precios unitarios, respecto de cada uno 
de los materiales previstos de suministrar, en función de la demanda. Valorado con un 
máximo de 80 puntos. En anexos del pliego de cláusulas administrativas particulares, 
concretamente en el modelo de plantilla de oferta económica a presentar, se exponen los 
materiales de oficina y de manualidades que se licitan, así como los precios unitarios 
asociados sobre los que se debe presentar la oferta, por parte de las entidades que deseen 
licitar a la adjudicación de este contrato.

De entrada, se otorgará la máxima puntuación respecto del referido criterio de este 
lote, a la entidad licitadora que haya ofertado en términos de promedio entre todos los 
precios unitarios ofertados, el máximo descuento, sin incurrir en presunta baja anormal 
o desproporcionada. El resto de ofertas presentadas, se valorarán de forma inversamente 
proporcional  respecto  de  la  oferta  que  represente  el  máximo  descuento  promedio, 
debiendo obviamente corresponderles menor puntuación.

Para tener en cuenta la oferta presentada a este lote, se debe ofertar a todos y cada 
uno de los materiales que se licitan,  sin excepción. Al ofertar,  se permite igualar el 
importe de cualquiera o todos los precios unitarios de los consumibles que se licitan; si 
bien, se rechazará la oferta que represente un incremento del importe de cualquiera de 
los precios unitarios de los materiales que se licitan.

La fórmula a aplicar es: P = PM x (DPO/MDPO).

Donde, “P” equivale a “Puntuación que se otorga a la oferta en cuestión”.

“=” equivale a “Igual a”.

                        “PM” equivale a “Puntuación máxima a otorgar (80 puntos)”.

“X” equivale a “Multiplicado por”.

            “DPO” equivale a “Descuento promedio que se oferta”.

“/” equivale a “Dividido por”.

“MDPO” equivale a “Máximo descuento promedio que se ha ofertado”.

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

38
 



 
            

L.1.C.2.- Reducción del plazo máximo de entrega. Valorado con un máximo de 20 
puntos.

Sin perjuicio de la obligación que contrae el contratista respecto al plazo máximo 
de  entrega  de  cualquiera  de  los  materiales  de  este  lote,  con  independencia  de  su 
cantidad,  que se le demanden por parte de este Ayuntamiento en virtud del contrato 
formalizado, que se establece en dos días hábiles, a contar desde el primer día hábil 
siguiente a la solicitud del pedido por correo electrónico, a continuación se expone la 
puntuación que se otorgará a los licitadores que se comprometan a reducir dicho plazo 
máximo:

Plazo de entrega al que se compromete en los términos 
establecidos, mejorando el de obligado cumplimiento

Puntos a 
asignar

Máximo de 2 días hábiles, a contar desde que se realice el pedido 2

Máximo de 1 día hábil, a contar desde que se realice el pedido 10

Máximo de 4 horas, a contar desde que se realice el pedido 20

Lote 2:   CONSUMIBLES DE IMPRESORAS  .

- Criterios objetivos:

L.2.C.1.- Precio, formulado en términos de precios unitarios, respecto de cada uno 
de los materiales previstos de suministrar, en función de la demanda. Valorado con un 
máximo de 80 puntos. En anexos del pliego de cláusulas administrativas particulares, 
concretamente en el modelo de plantilla de oferta económica a presentar, se exponen los 
consumibles originales y compatibles de impresora que se licitan, así como los precios 
unitarios asociados sobre los que se debe presentar la oferta, por parte de las entidades 
que deseen licitar a la adjudicación de este contrato.

De entrada, se otorgará la máxima puntuación respecto del referido criterio de este 
lote, a la entidad licitadora que haya ofertado en términos de promedio entre todos los 
precios  unitarios  ofertados,  tanto  de  consumibles  originales  como  compatibles  de 
impresora,  el  máximo  descuento  conjunto,  sin  incurrir  en  presunta  baja  anormal  o 
desproporcionada. El resto de ofertas presentadas, se valorarán de forma inversamente 
proporcional  respecto  de  la  oferta  que  represente  el  máximo  descuento  promedio, 
debiendo obviamente corresponderles menor puntuación.

Para tener en cuenta la oferta presentada a este lote, se debe ofertar a todos y cada 
uno de los consumibles que se licitan, tanto a los originales como a los compatibles, sin 
excepción. Al ofertar, se permite igualar el importe de cualquiera o todos los precios 
unitarios de los consumibles que se licitan; si bien, se rechazará la oferta que represente 
un incremento del importe de cualquiera de los precios unitarios de los consumibles que 
se licitan.

La fórmula a aplicar es:  P = [PMOCIO x (DPCIO /  MDPCIO)] + [PMOCIC x 
( DPCICO / MDPCICO)].

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

38
 



 
            

Donde, “P” equivale a “Puntuación que se otorga a la oferta en cuestión”.

“=” equivale a “Igual a”.

“PMOCIO” equivale a “Puntuación máxima a otorgar por  consumibles 
de impresora originales (50 puntos)”.

“X” equivale a “Multiplicado por”.

“DPCIO” equivale a “Descuento promedio por consumibles de impresora 
originales que se oferta”.

“/” equivale a “Dividido por”.

“MDPCIO” equivale a “Máximo descuento promedio por  consumibles 
de impresora originales que se ha ofertado”.

“+” equivale a “suma”.

“PMOCIC” equivale a “Puntuación máxima a otorgar por  consumibles 
de impresora compatibles (30 puntos)”.

“X” equivale a “Multiplicado por”.

“DPCICO”  equivale  a  “Descuento  promedio  por  consumibles  de 
impresora compatibles que se oferta”.

“/” equivale a “Dividido por”.

“MDPCICO” equivale a “Máximo descuento promedio por consumibles 
de impresora compatibles que se ha ofertado”.

L.2.C.2.- Reducción del plazo máximo de entrega. Valorado con un máximo de 20 
puntos.

Sin perjuicio de la obligación que contrae el contratista respecto al plazo máximo 
de  entrega  de  cualquiera  de  los  materiales  de  este  lote,  con  independencia  de  su 
cantidad,  que se le demanden por parte de este Ayuntamiento en virtud del contrato 
formalizado, que se establece en dos días hábiles, a contar desde el primer día hábil 
siguiente a la solicitud del pedido por correo electrónico, a continuación se expone la 
puntuación que se otorgará a los licitadores que se comprometan a reducir dicho plazo 
máximo:

Plazo de entrega al que se compromete en los términos 
establecidos, mejorando el de obligado cumplimiento

Puntos a 
asignar

Máximo de 2 días hábiles, a contar desde que se realice el pedido 2

Máximo de 1 día hábil, a contar desde que se realice el pedido 10

Máximo de 4 horas, a contar desde que se realice el pedido 20

Lote 3:   MATERIALES DE LIMPIEZA Y ASEO  .

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

38
 



 
            

- Criterios objetivos:

L.3.C.1.- Precio, formulado en términos de precios unitarios, respecto de cada uno 
de los materiales previstos de suministrar, en función de la demanda. Valorado con un 
máximo de 80 puntos. En anexos del pliego de cláusulas administrativas particulares, 
concretamente en el modelo de plantilla de oferta económica a presentar, se exponen los 
materiales de limpieza y aseo que se licitan, así como los precios unitarios asociados 
sobre los que se debe presentar la oferta, por parte de las entidades que deseen licitar a 
la adjudicación de este contrato.

De entrada, se otorgará la máxima puntuación respecto del referido criterio de este 
lote, a la entidad licitadora que haya ofertado en términos de promedio entre todos los 
precios unitarios ofertados, el máximo descuento, sin incurrir en presunta baja anormal 
o desproporcionada. El resto de ofertas presentadas, se valorarán de forma inversamente 
proporcional  respecto  de  la  oferta  que  represente  el  máximo  descuento  promedio, 
debiendo obviamente corresponderles menor puntuación.

Para tener en cuenta la oferta presentada a este lote, se debe ofertar a todos y cada 
uno de los materiales que se licitan,  sin excepción. Al ofertar,  se permite igualar el 
importe de cualquiera o todos los precios unitarios de los consumibles que se licitan; si 
bien, se rechazará la oferta que represente un incremento del importe de cualquiera de 
los precios unitarios de los materiales que se licitan.

La fórmula a aplicar es: P = PM x (DPO/MDPO).

Donde, “P” equivale a “Puntuación que se otorga a la oferta en cuestión”.

“=” equivale a “Igual a”.

                        “PM” equivale a “Puntuación máxima a otorgar (80 puntos)”.

“X” equivale a “Multiplicado por”.

            “DPO” equivale a “Descuento promedio que se oferta”.

“/” equivale a “Dividido por”.

“MDPO” equivale a “Máximo descuento promedio que se ha ofertado”.

L.3.C.2.- Reducción del plazo máximo de entrega. Valorado con un máximo de 20 
puntos.

Sin perjuicio de la obligación que contrae el contratista respecto al plazo máximo 
de  entrega  de  cualquiera  de  los  materiales  de  este  lote,  con  independencia  de  su 
cantidad,  que se le demanden por parte de este Ayuntamiento en virtud del contrato 
formalizado, que se establece en dos días hábiles, a contar desde el primer día hábil 
siguiente a la solicitud del pedido por correo electrónico, a continuación se expone la 
puntuación que se otorgará a los licitadores que se comprometan a reducir dicho plazo 
máximo:

Plazo de entrega al que se compromete en los términos 
establecidos, mejorando el de obligado cumplimiento

Puntos a 
asignar

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 3
8 



 
            

Máximo de 2 días hábiles, a contar desde que se realice el pedido 2

Máximo de 1 día hábil, a contar desde que se realice el pedido 10

Máximo de 4 horas, a contar desde que se realice el pedido 20

En función de cada lote al que se licite, la puntuación final de la oferta presentada 
resultará  de  la  suma  de  puntos  obtenidos en  el  conjunto  de  los  referidos  criterios 
objetivos.

En función además de cada lote, en caso de empate entre varias ofertas tras la 
aplicación  de  los  criterios  de  adjudicación  del  contrato,  se  resolverá  mediante  la 
aplicación  por  orden  de  los  siguientes  criterios  sociales,  referidos  al  momento  de 
finalizar el plazo de presentación de ofertas:

a) Mayor porcentaje de trabajadores con discapacidad o en situación de exclusión 
social en la plantilla de cada una de las empresas, primando en caso de igualdad, el  
mayor  número  de  trabajadores  fijos  con  discapacidad  en  plantilla,  o  el  mayor 
número de personas trabajadoras en inclusión en la plantilla.

b) Proposiciones presentadas por las empresas que,  al vencimiento del plazo de 
presentación  de  ofertas,  incluyan  medidas  de  carácter  social  y  laboral  que 
favorezcan la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.

c) El sorteo, en caso de que la aplicación de los anteriores criterios no hubiera dado 
lugar a desempate.

- No se exige clasificación al contratista.

- A los efectos de acreditar la solvencia económica y financiera, de conformidad 
con lo establecido en el art. 87, de la L.C.S.P., se exigirá al licitador propuesto como 
adjudicatario del contrato relativo a cada lote, que lo acredite por el medio que se cita a 
continuación:

Volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor 
volumen de negocio de los tres últimos concluidos, deberá ser al menos una vez y media 
el valor estimado del contrato cuando su duración no sea superior a un año, y al menos 
una vez y media el valor anual medio del contrato si su duración es superior a un año.

En este sentido, habida cuenta que el objeto del contrato se divide en lotes, así 
como que su duración es superior a un año, dicho volumen anual exigido, en función de 
cada lote al que se haya propuesto como adjudicatario, debe ascender como mínimo a 
los importes que se indican a continuación:

- Lote 1: 28.933,00 euros.

- Lote 2: 14.466,00 euros.

- Lote 3: 19.498,00 euros.

La  acreditación  documental  de  la  suficiencia  de  la  solvencia  económica  y 

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 3
8 



 
            

financiera del empresario, respecto del volumen anual de negocios exigido, se efectuará:

1. Mediante la aportación de alguno de los certificados o documentos que se citan 
a  continuación,  a  elegir  libremente  por  el  licitador  que  se  haya  propuesto  como 
adjudicatario del contrato.

- Certificación bancaria.

- Póliza o certificado de seguro por riesgos profesionales.

-  Cuentas anuales de la empresa.

-   Declaración  del  empresario  indicando el  volumen de negocios  global  de la 
empresa.

En todo caso,  la  inscripción en el  Registro Oficial  de Licitadores  y Empresas 
Clasificadas del Sector Público, acreditará frente a todos los órganos de contratación del 
sector público, a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones 
de solvencia económica y financiera del empresario.

- La solvencia técnica o profesional, de conformidad con lo establecido en el art. 
89, de la L.C.S.P., se exigirá al licitador propuesto como adjudicatario del contrato que 
lo acredite por el medio que se cita a continuación.

-  Una  relación  de  los  principales  suministros  realizados  de  igual  o  similar 
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, 
los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público 
o privado de los mismos.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 76.2, de la L.C.S.P., se exige además de 
acreditar la solvencia o, en su caso, clasificación equivalente, el  compromiso de los 
licitadores de dedicar o adscribir a la ejecución del contrato los medios personales o 
materiales suficientes para ello.

- Para cualquiera de los lotes en los que se divide el objeto del presente contrato,  
se establece un plazo de duración de dos años naturales completos, cuya entrada en 
vigor será la misma para todos los lotes y se especificará en la formalización de 
cada contrato en documento administrativo.

Al vencimiento de cada contrato en función de los lotes en los que se divide el 
objeto global del mismo, serán respectivamente susceptibles de prórroga, por un 
año de duración.

La  vigencia  del  objeto  de  cada  contrato  finalizará  coincidiendo  con  la  fecha  de 
cumplimiento del mismo; si bien, continuará vigente la relación contractual a los únicos 
efectos  de  atender  en  su  caso  la  entidad  contratista  a  lo  relacionado  con  la  posible  
reparación de defectos de ejecución, que puedan y/ó deban atenderse con cargo a la garantía 
definitiva constituida, y además, a lo largo de todo el plazo establecido hasta la devolución 
de la misma.

- Se establecen las siguientes condiciones especiales de ejecución del contrato, de 
tipo medioambiental, de acuerdo con lo establecido en el artículo 202, de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público:

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 3
8 



 
            

-  En  el  embalaje  de  los  suministros  se  utilizarán  exclusivamente  materiales 
reciclables.

- Promoción del reciclado de productos, de tal forma que la entidad contratista que 
lo sea respecto del lote n.º 2 (consumibles de impresora), a lo largo de toda la duración 
del contrato, deberá proceder a la retirada y reciclado de los cartuchos de tóner y/o tinta, 
sin coste adicional para la entidad contratante (este  Ayuntamiento).  Dicha condición 
especial  de  ejecución se podrá  comprobar  por  parte  del  Responsable  Municipal  del 
Contrato,  y  será exigida igualmente a todos los subcontratistas  que participen en la 
ejecución del mismo.

El incumplimiento injustificado de cualquiera de estas dos condiciones especiales, 
podrá dar lugar a una penalización equivalente a la reducción de una cuarta parte del 
pago de la factura mensual, que corresponda al mes de ejecución.

En cualquier  caso,  y  conforme a lo  establecido  en  el  artículo  192,  de la  Ley 
9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  “Contratos  del  Sector  Público”,  estas  penalidades 
deberán ser proporcionales a la gravedad del incumplimiento y las cuantías de cada una 
de ellas no podrán ser superiores al 10 por ciento del precio del contrato, IVA excluido, 
ni el total de las mismas superar el 50 por cien del precio del contrato.

Asimismo, a esta referida condición especial de ejecución, se le atribuye carácter 
de “obligación contractual esencial”, con los efectos establecidos en el art. 211.1, de la 
L.C.S.P., pudiendo considerarse por tanto causa de resolución del contrato.

-  En virtud de lo establecido en el  art.  62.2,  de la L.C.S.P.,  las facultades del 
responsable del contrato serán ejercidas por el Agente Administrativo de Contratación, 
D. José María Pan Gazaba.

Este mencionado responsable del contrato, de oficio, durante toda la duración del 
contrato, deberá encargarse de llevar a cabo las siguientes actuaciones:

-  Supervisar  en todo momento el  normal  desarrollo  de los  trabajos  objeto  del 
contrato.

-  Comprobar  que  dichos trabajos  se  adecuan a lo  establecido  en  el  pliego de 
prescripciones  técnicas,  y  que  los  adjudicatarios  cumplen  con  sus  obligaciones 
contractuales.

- Velar por el cumplimiento de la normativa aplicable a cada caso.

- Asistir inexcusablemente a los actos de comprobación material.

- Dar conformidad a las facturas y certificaciones que se deriven de la ejecución 
del  contrato,  sin  perjuicio  de  los  demás  agentes  intervinientes  en  la  ejecución  del 
contrato.

- Constatar la posible comisión de infracciones administrativas o incumplimientos 
contractuales y trasladar su noticia a la autoridad que corresponda, previa comunicación 
al órgano de contratación.

-  Exigir  al  contratista  cualquier  antecedente  documental  que  se  convierta  en 
trascendente para verificar el cumplimiento de las obligaciones a su cargo.

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 3
8 



 
            

- En caso de detectar alguna anomalía o incidencia, deberá comunicarlo de forma 
inmediata  al  órgano  directivo  de  la  unidad  administrativa  que  haya  promovido  el 
contrato.

- Controlar el cumplimiento de los plazos de ejecución, así como con la debida 
antelación,  bien  legalmente  establecida,  bien  prevista  en  los  propios  pliegos,  de 
informar al  Dpto. Municipal de Contratación,  acerca de la fecha de finalización, así 
como de una posible ampliación ó prórroga del plazo de ejecución, a efectos de que se 
pueda tramitar correctamente.

- Con independencia del lote adjudicado-contratado, se fija un plazo de garantía 
de un mes de duración, a contar desde la fecha de cumplimiento del contrato (art. 210.3, 
de la L.C.S.P.); plazo éste durante el cual la Administración podrá comprobar que la 
calidad de la prestación de los suministros realizados,  se ajusta a las prescripciones 
establecidas para su ejecución y cumplimiento.

La  garantía  no  será  devuelta  o  cancelada  hasta  que  se  haya  producido  el 
vencimiento del plazo de garantía y cumplido satisfactoriamente el contrato de que se 
trate, o hasta que se declare la resolución de éste sin culpa del contratista.

Tercero.  La Interventora de la Corporación Municipal,  de conformidad con lo 
establecido en el art. 116.3, de la  Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de “Contratos del 
Sector  Público”,  expida  un  certificado  acreditativo  de  la  existencia  y  retención  del 
crédito suficiente y adecuado, para poder financiar el gasto que comporta la celebración 
de este contrato, cuyo límite máximo del gasto a comprometer por parte del órgano de 
contratación,  en  los  términos establecidos  en el  art.  100,  de la  L.C.S.P.,  asciende a 
152.216,06 euros   (prórroga, modificaciones previstas hasta un 20% e I.V.A. de   
un 21% incluidos).

Cuarto.  El  personal  Técnico del  Dpto.  de Contratación redacte  y ponga a  mi 
firma los pliegos tanto de cláusulas administrativas particulares, como de prescripciones 
técnicas, que han de regir el procedimiento de licitación, de adjudicación y la posterior 
ejecución del referido contrato.

Quinto.  La Vicesecretaria  emita  un  informe  jurídico,  al  respecto  tanto  del 
procedimiento  legal  a  seguir  para  aprobar  tanto  la  autorización  del  gasto,  como 
igualmente los pliegos y el propio expediente en cuestión.

Sexto. La Interventora de la Corporación Municipal, como trámite justo previo a 
la aprobación formal del expediente, emita un informe sobre la fiscalización previa o 
crítica del gasto (Fase A).

Séptimo. Se dé conocimiento de todo lo actuado a esta Delegación Municipal de 
Contratación, para que se resuelva lo que proceda.

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 3
8 



 
            

Octavo.  Dar  traslado  de  la  presente  Resolución  tanto  a  la  Interventora  de  la 
Corporación Municipal, como a la Vicesecretaria, para su respectivo conocimiento y 
oportunos efectos.

Lo manda y firma el  Concejal-Delegado de Contratación,  D.  Jorge Fernández 
López,  en  Ronda,  a  fecha  de  firma  electrónica  del  documento;  lo  que  firmo como 
Secretario General, a los solos efectos de fe pública.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Excmo. Ayuntamiento de Ronda (Delegación de Contratación)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 3
8 



LOTE 1. MATERIALES DE OFICINA Y DE MANUALIDADES

(Precios unitarios de los materiales que se licitan y oferta a presentar)

PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

ACUARELA ESTUCHE 12 COLORES 3,57 € …. € (IVA excl.)

ACUARELA ESTUCHE 24 COLORES 5,99 € …. € (IVA excl.)

AGENDA ENCUADERNADORA (15x21cm. Color azul. Papel 60gr.) 3,85 € …. € (IVA excl.)

ARCHIVADOR AZ GRIS. Lomo 80mm. 2,18 € …. € (IVA excl.)

ARCHIVADOR AZ NEGRO. Lomo 80mm. 2,18 € …. € (IVA excl.)

ARCHIVO DEFINITIVO (365x251x100mm. 325gr./m²) 0,98 € …. € (IVA excl.)

ARCHIVO DEFINITIVO (388x275x116mm. 325gr./m²) 1,09 € …. € (IVA excl.)

BANDEJA SOBREMESA METÁLICA CROMADA (370x275mm.) 12,07 € …. € (IVA excl.)

BANDEJA  SOBREMESA  PLÁSTICO  TRANSPARENTE 
(240x70x340mm.)

3,00 € …. € (IVA excl.)

BANDEJA SOBREMESA PLÁSTICO  VERDE  TRANSPARENTE 
(240x70x340mm.)

3,00 € …. € (IVA excl.)

BANDEJA SOBREMESA PLÁSTICO VIOLETA TRANSPARENTE 
(240x70x340mm.)

3,00 € …. € (IVA excl.)

BANDEJA  SOBREMESA  PLÁSTICO  ROSA  TRANSPARENTE 
(240x70x340mm.)

3,00 € …. € (IVA excl.)

BARRA MAQUILLAJE. CAJA DE 10 COLORES SURTIDOS 5,35 € …. € (IVA excl.)

BLOC CONGRESO LISO (63x84cm. 50 hojas. 80gr./m²) 20,96 € …. € (IVA excl.)

BLOC  DIBUJO  ACUARELA  ENCOLADO  SIN  RECUADRO 
(297x420mm. 20 hojas. 300gr./m²)

28,96 € …. € (IVA excl.)

BLOC  PAPEL  MILIMETRADO  ENCOLADO  (297x420mm.  50 
hojas. 80gr./m²)

10,90 € …. € (IVA excl.)

BLOC  TRABAJOS  MANUALES   CARTULINA.  COLORES 
SURTIDOS (240x315mm. 10 hojas)

2,29 € …. € (IVA excl.)

BLOC  TRABAJOS  MANUALES   CHAROL.  COLORES 
SURTIDOS (240x315mm. 10 hojas)

2,32 € …. € (IVA excl.)

BLOC  TRABAJOS  MANUALES   MÚLTIPLE.  COLORES 
SURTIDOS (240x315mm. 84 hojas)

8,32 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

BLOC  TRABAJOS  MANUALES  SEDA.  COLORES  SURTIDOS 
(240x315mm. 10 hojas)

2,10 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO CRISTAL. COLOR AZUL 0,28 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO CRISTAL. COLOR NEGRO 0,28 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO CRISTAL. COLOR ROJO 0,28 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO CRISTAL. COLOR VERDE 0,28 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO  FRIXION BORRABLE. COLOR AZUL 2,15 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO  FRIXION BORRABLE. COLOR NEGRO 2,15 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO  FRIXION BORRABLE. COLOR ROJO 2,15 € …. € (IVA excl.)

BOLÍGRAFO  FRIXION BORRABLE. COLOR VERDE 2,15 € …. € (IVA excl.)

BOLSA DE PLASTIFICAR (303x216mm. 125 MC. DIN A4 A. Caja 
de 100 unidades)

28,98 € …. € (IVA excl.)

BORRADOR PIZARRA EN SECO. LAVABLE 4,12 € …. € (IVA excl.)

BORRADOR   PIZARRA REDONDO  MAGNÉTICO.  COLORES 
SURTIDOS (5 cm. de diámetro)

2,96 € …. € (IVA excl.)

CAJA ALFILERES 2,02 € …. € (IVA excl.)

CAJA  DE  EMBALAR.  SENCILLA.  COLOR  MARRÓN 
(593x388x355mm. 3mm. de espesor)

2,83 € …. € (IVA excl.)

CAJETÍN  ARCHIVADOR  CLASSIC  BLUE.  TAMAÑO  FOLIO. 
NEGRO

1,02 € …. € (IVA excl.)

CAJETÍN ARCHIVADOR  CLASSIC RED. TAMAÑO FOLIO. GRIS 1,04 € …. € (IVA excl.)

CALCULADORA DE SOBREMESA XF16 8 DÍGITOS. SOLAR Y 
PILAS. COLOR NEGRO (127x105x24mm.)

8,66 € …. € (IVA excl.)

CALCULADORA  CIENTÍFICA  XF33.  12  DÍGITOS.  240 
FUNCIONES.  TAPA  SOLAR  Y  PILAS.  COLOR  NEGRO 
(156x85x20mm.)

10,95 € …. € (IVA excl.)

CANUTILLO  REDONDO  DE  PLÁSTICO.  COLOR  NEGRO. 
CAPACIDAD 200 hojas. 22mm.  Caja de 50 unidades

17,77 € …. € (IVA excl.)

CARPETA COLGANTE  DIN A4 VISOR SUPERIOR KRAFT ECO 0,91 € …. € (IVA excl.)

CARPETA DOSSIER FASTENER PLÁSTICO A4 NEGRA 0,48 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

CARPETA DOSSIER PINZA LATERAL 45322 POLIPROPILENO 
DIN A4. COLOR AZUL. 60 HOJAS. PINZA DESLIZANTE

1,34 € …. € (IVA excl.)

CARPETA DOSSIER PINZA LATERAL 45325 POLIPROPILENO 
DIN A4. COLOR NEGRO. 60 HOJAS. PINZA DESLIZANTE

1,31 € …. € (IVA excl.)

CARPETA ESCAPARATE 47040 20  FUNDAS POLIPROPILENO. 
DIN A4

3,07 € …. € (IVA excl.)

CARPETA  GOMAS  A4  KF02168  CARTÓN  SIMIL-PRESPAN 
SOLAPAS. COLOR VERDE (320x243mm.)

1,51 € …. € (IVA excl.)

CARPETA  GOMAS  CUARTO  SOLAPAS  PLÁSTICO.  COLOR 
NEGRO

8,8 € …. € (IVA excl.)

CARPETA  GOMAS  FOLIO  3.  SOLAPAS  CARTÓN  PINTADO 
AZUL

1,02 € …. € (IVA excl.)

CARPETA GOMAS FOLIO SOLAPAS PLÁSTICO PVC NEGRA 11,05 € …. € (IVA excl.)

CARPETA GOMAS SOLAPAS POLIPROPILENO DIN A4 OPACO 2,05 € …. € (IVA excl.)

CARPETA  MINICLIP SUPERIOR FOLIO PLÁSTICO NEGRO 8,52 € …. € (IVA excl.)

CARPETA  POLIPROPILENO  4  ANILLAS.  COLOR  NEGRO 
OPACO (25mm.) MIXTA DIN A4

4,02 € …. € (IVA excl.)

CARTABÓN  DE PLÁSTICO CRISTAL (25cm.) 0,9 € …. € (IVA excl.)

CARTULINA. COLORES (50x65cm. 180gr./m²) 0,45 € …. € (IVA excl.)

CARTULINA A3. COLORES. PAQUETE 100 HOJAS (180gr./m²) 39,22 € …. € (IVA excl.)

CARTULINA A4. COLORES. 100 UNIDADES (180gr./m²) 16,84 € …. € (IVA excl.)

CD-R  CAPACIDAD  700MB.  DURACIÓN  80  minutos. 
VELOCIDAD 52x. BOTE DE 50 UNIDADES

10,20 € …. € (IVA excl.)

CHINCHETA NIQUELADA. CAJA DE 50 UNIDADES 1,34 € …. € (IVA excl.)

CINTA ADHESIVA CELO (33m.x19mm.) 0,59 € …. € (IVA excl.)

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA (33m.x25mm.) 4,21 € …. € (IVA excl.)

CINTA  ADHESIVA  EMBALAJE,  DE  POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE (66m.x50mm.)

2,00 € …. € (IVA excl.)

CINTA ADHESIVA PINTOR (50m.x24mm.) 4,50 € …. € (IVA excl.)

CINTA CORRECTORA (12m.x5mm.) 24,00 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

8 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

CINTA CORRECTORA (20m.x7mm.) 7,68 € …. € (IVA excl.)

CLIPS NIQUELADOS Nº4.  CAJA DE 100 u. (50mm.) 1,28 € …. € (IVA excl.)

CLIPS NIQUELADOS Nº3.  CAJA DE 100 u. (43mm.) 1,57 € …. € (IVA excl.)

CLIPS NIQUELADOS Nº2.  CAJA DE 100 u. (32mm.) 0,56 € …. € (IVA excl.)

CORRECTOR CINTA BLANCO (8m.x5mm.) 1,72 € …. € (IVA excl.)

CORRECTOR COMPACT ROLLER (10m.x6mm.) 6,78 € …. € (IVA excl.)

CORRECTOR LÍQUIDO APLICADOR PINCEL FRASCO (20ml.) 0,85 € …. € (IVA excl.)

CUADERNO ESPIRAL A4. MICRO. TAPA DURA. 140 hojas. 75gr. 
CUADRO.  5mm.  5  BANDAS.  4  TALADROS.  COLORES 
SURTIDOS

6,05 € …. € (IVA excl.)

CUADERNO ESPIRAL. CUARTO. TAPA BLANDA. 80 hojas. 60gr. 
CUADRO. 4mm. CON MARGEN. COLORES SURTIDOS

1,19 € …. € (IVA excl.)

CUADERNO ESPIRAL.  FOLIO.  TAPA BLANDA. 80  hojas.  60gr. 
CUADRO. 4mm. CON MARGEN. COLORES SURTIDOS

1,70 € …. € (IVA excl.)

CUADERNO  ESPIRAL.  FOLIO.  TAPA  DURA.  80  hojas.  75gr. 
CUADRO. 4mm. CON MARGEN. COLORES SURTIDOS

2,52 € …. € (IVA excl.)

CUTER TH-130-1 ANCHO BLISTER. 1 UNIDAD 1,35 € …. € (IVA excl.)

ESPIRAL METÁLICO 64 5:1 8mm. 1mm. CAJA DE 200 unidades 17,29 € …. € (IVA excl.)

ESPIRAL METÁLICO 64 5:1 14mm. 1mm. CAJA DE 100 unidades 15,57 € …. € (IVA excl.)

ESPIRAL METÁLICO 64 5:1 22mm. 1,2mm. CAJA DE 100 unidades 36,34 € …. € (IVA excl.)

ESTUCHE  BOLSO  ESCOLAR  PORTATODO.  COLOR  NEGRO 
(210x70x80mm. aprox.)

6,34 € …. € (IVA excl.)

ETIQUETA  ADHESIVA  99010.  TAMAÑO  89x28mm.  PARA 
IMPRESORA 400 130.  ETIQUETAS USO DIRECCIONES.  CAJA 
DE 2 unidades

15,40€ …. € (IVA excl.)

ETIQUETA ADHESIVA. TAMAÑO 105x37mm. FOTOCOPIADORA 
LASER INK-JET. CAJA CON 100 h. DIN A4

13,62 € …. € (IVA excl.)

ETIQUETA ADHESIVA TAMAÑO 105x48mm. FOTOCOPIADORA 
LASER INK-JET. CAJA CON 100 h. DIN A4

13,62 € …. € (IVA excl.)

ETIQUETA  ADHESIVA  TAMAÑO  210X297mm. 
FOTOCOPIADORA LASER INK-JET. CAJA CON 100 h. DIN A4

13,62 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

9 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

ETIQUETA ADHESIVA TAMAÑO 70x35mm. FOTOCOPIADORA 
LASER INK-JET. CAJA CON 100 h. DIN A4

13,62 € …. € (IVA excl.)

ETIQUETA  ADHESIVA  TAMAÑO  96,5x42,4mm. 
FOTOCOPIADORA LASER INK-JET. CAJA CON 100 h. DIN A4

13,62 € …. € (IVA excl.)

EXTRAEGRAPAS DE PINZA 0,90 € …. € (IVA excl.)

FASTENER  DORADO. CAJA DE 50 unidades 6,27 € …. € (IVA excl.)

FECHADOR   ENTINTAJE  AUTOMÁTICO.  COLOR  NEGRO 
(4mm.)

5,58 € …. € (IVA excl.)

FECHADOR  ENTINTAJE  AUTOMÁTICO  PERSONALIZADO. 
PLACA METÁLICA MED. (46x31mm.)

85,13 € …. € (IVA excl.)

FICHA  RAYADA Nº4. 180gr. PAQUETE DE 100 (125x200mm.) 4,00 € …. € (IVA excl.)

FUNDA  MULTITALADRO  DIN  A3  APAISADA.  80  MICRAS. 
CRISTAL CON APERTURA SUPERIOR. BOLSA DE 10 unidades

6,30 € …. € (IVA excl.)

FUNDA MULTITALADRO DIN A4. 80 MC CRISTAL. CAJA DE 
100  unidades

16,16 € …. € (IVA excl.)

FUNDA MULTITALADRO  DIN A4. 80 MC PIEL DE NARANJA. 
CAJA DE 100  unidades

8,21 € …. € (IVA excl.)

FUNDA MULTITALADRO FOLIO.  80  MC CRISTAL.  CAJA DE 
100  unidades

11,13 € …. € (IVA excl.)

GLOBOS. COLORES SURTIDOS. BOLSA DE 100  unidades 4,42 € …. € (IVA excl.)

GLOBOS DE AGUA. BOLSA DE 100  unidades 1,31 € …. € (IVA excl.)

GOMA DE BORRAR DE CAUCHO SINTÉTICO. TIPO MIGA DE 
PAN. La unidad

0,23 € …. € (IVA excl.)

GOMA DE BORRAR DE PLÁSTICO 612. La unidad 0,70 € …. € (IVA excl.)

GOMA DE BORRAR DE PLÁSTICO 624. La unidad 0,33 € …. € (IVA excl.)

GOMA EVA. COLORES SURTIDOS (50x70cm. 60gr/m². ESPESOR 
1,5mm.) La unidad

2,10 € …. € (IVA excl.)

GOMILLAS ELÁSTICAS. 100gr. NÚMERO 15 (150x2mm.) 2,26 € …. € (IVA excl.)

GOMILLAS ELÁSTICAS. 1000gr. NÚMERO 15 (150x2mm.) 19,08 € …. € (IVA excl.)

GRAPADORA METÁLICA SOBREMESA PARA GRAPAS 24/6 Y 
26/6 HASTA 25 hojas

16,92 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

0 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

GRAPAS  FOTOCOPIADORA 224E, C300, C352, C352P 3 X 5000P 
14YK

84,43 € …. € (IVA excl.)

GRAPAS Nº 22/6 24/6 COBREADAS. CAJA DE 1000 UNIDADES 0,52 € …. € (IVA excl.)

LÁMINAS PARA PLASTIFICAR. DIN A4. La unidad 0,41 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES CARBONIL. CAJA DE 12 UNIDADES 6,14 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES DE CERA. CAJA DE 12 COLORES 2,95 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES DE CERA. CAJA DE 24 COLORES 5,77 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES DE COLORES. CAJA DE 12 COLORES 2,40 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES DE COLORES. CAJA DE 24 COLORES 5,11 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES CORTOS DE COLORES. CAJA DE 6 COLORES 1,04 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES DE GRAFITO 9000 5B. La unidad 1,29 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES DE GRAFITO N.2 HB. La unidad 0,15 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES DE GRAFITO N.4 2H. La unidad 0,47 € …. € (IVA excl.)

LÁPICES  LUMOCOLOR  MARS  OMNICROM  BLANCO.  La 
unidad

2,03 € …. € (IVA excl.)

LÁPIZ DE COLOR  WOPEX ECOLÓGICO BLANCO 0,29 € …. € (IVA excl.)

LAZOS FANTASÍA PARA REGALO DE 6,5cm. MAXI. COLORES 
METALIZADOS SURTIDOS. CAJA DE 100 UNIDADES

12,00 € …. € (IVA excl.)

LIBRO HOJAS DE RECLAMACIONES JUNTA DE ANDALUCÍA. 
DIN A4. 25 JUEGOS ORIGINAL + 2 COPIAS

7,91 € …. € (IVA excl.)

MARCADOR ROTULADOR  FLUORESCENTE AMARILLO 48-07 
PUNTA BISELADA

0,76 € …. € (IVA excl.)

MARCADOR  ROTULADOR  FLUORESCENTE  AZUL  48-51 
PUNTA BISELADA

0,76 € …. € (IVA excl.)

MARCADOR ROTULADOR FLUORESCENTE NARANJA 48-15 
PUNTA BISELADA

0,76 € …. € (IVA excl.)

MARCADOR  ROTULADOR   FLUORESCENTE  ROSA  48-28 
PUNTA BISELADA

0,76 € …. € (IVA excl.)

MARCADOR  ROTULADOR   FLUORESCENTE  VERDE  48-63 
PUNTA BISELADA

0,76 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

1 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

MASILLA SUEJTACOSAS. ADHESIVA 2,15 € …. € (IVA excl.)

MINAS GRAFITO 2.0 MM HB TUBO DE 12 MINAS 1,72 € …. € (IVA excl.)

MINAS GRAFITO 0,5 MM HB TUBO DE 12 MINA 0,35 € …. € (IVA excl.)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON (38x51mm.). CON 
100 HOJAS

0,37 € …. € (IVA excl.)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON (76x76mm.). CON 
100 HOJAS

0,49 € …. € (IVA excl.)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON (76x76mm.). CON 
100 HOJAS. AMARILLO NEON

0,91 € …. € (IVA excl.)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON (76x76mm.). CON 
100 HOJAS. ROSA NEON

0,91 € …. € (IVA excl.)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON (76x76mm.). CON 
100 HOJAS. VERDE NEON

0,91 € …. € (IVA excl.)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON (76x76mm.). CON 
80 HOJAS. FLUOR. PACK DE 12 SURTIDAS EN 4 COLORES

10,92 € …. € (IVA excl.)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS QUITA Y PON (76x127mm.). CON 
100 HOJAS

0,85 € …. € (IVA excl.)

PALO  POLO  PALILLO  PARA  MANUALIDADES.  MADERA. 
COLOR NATURAL (15x2cm.) BOLSA DE 100 UNIDADES

7,08 € …. € (IVA excl.)

PAPEL CARBÓN  FILM NEGRO. DIN A4. CAJA DE 100 HOJAS 25,08 € …. € (IVA excl.)

PAPEL  CARBÓN   TAMAÑO  FOLIO.  CAJA  DE  100  HOJAS. 
AMARILLO

36,96 € …. € (IVA excl.)

PAPEL CARBÓN  TAMAÑO FOLIO. CAJA DE 100 HOJAS. AZUL 36,96 € …. € (IVA excl.)

PAPEL CARBÓN  TAMAÑO FOLIO. CAJA DE 100 HOJAS. ROJO 36,96 € …. € (IVA excl.)

PAPEL FOTOCOPIADORA.   DIN  A3.  80  GRAMOS.  BLANCO. 
PAQUETE DE 500 HOJAS

12,26 € …. € (IVA excl.)

PAPEL FOTOCOPIADORA.  DIN  A3.  120  GRAMOS.  BLANCO. 
PAQUETE DE 250 HOJAS

12,99 € …. € (IVA excl.)

PAPEL  FOTOCOPIADORA.  DIN  A4.  80  GRAMOS.  BLANCO. 
PAQUETE DE 500 HOJAS

5,95 € …. € (IVA excl.)

PAPEL FOTOCOPIADORA.  DIN A4.  100  GRAMOS. BLANCO. 
PAPEL MULTIUSO INK-JET Y LASER. PAQUETE DE 500 HOJAS

8,97 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

2 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

PAPEL FOTOCOPIADORA.  DIN  A4.  120  GRAMOS.  BLANCO. 
PAQUETE DE 250 HOJAS

6,98 € …. € (IVA excl.)

PAPEL COLOR.  DIN   A3.  80gr/m².  COLORES  SURTIDOS.  10 
COLORES. PAQUETE DE 100 HOJAS

14,06 € …. € (IVA excl.)

PAPEL COLOR.  DIN  A4.   80gr/m².  10  COLORES  SURTIDOS. 
PAQUETE DE 100 HOJAS

6,78 € …. € (IVA excl.)

PAPEL COLOR. DIN A4.  80gr/m². CELESTE. PAQUETE DE 500 
HOJAS

15,15 € …. € (IVA excl.)

PAPEL COLOR. DIN A4.   80gr/m².  CREMA. PAQUETE DE 500 
HOJAS

15,15 € …. € (IVA excl.)

PAPEL COLOR. DIN A4. 80gr/m². ROSA PASTEL. PAQUETE DE 
500 HOJAS

15,15 € …. € (IVA excl.)

PAPEL KRAFT. BLANCO. ROLLO DE 25x1m. 14,39 € …. € (IVA excl.)

PAPEL KRAFT.  BLANCO-COLORES. ROLLO DE 5x1m. 5,20 € …. € (IVA excl.)

PAPEL  DE  REGALO  NAVIDAD.  ROLLO  ANCHO  70cm. 
LONGITUD 2m. GRAMAJE 60gr. DISEÑOS SURTIDOS

0,83 € …. € (IVA excl.)

PAPEL SEDA. BLANCO-COLORES 52x76cm. 18gr. PAQUETE DE 
25 HOJAS

3,48 € …. € (IVA excl.)

PAPEL SEDA BLANCO 52x76cm. 18gr. PAQUETE DE 500 HOJAS 33,28 € …. € (IVA excl.)

PAPEL VEGETAL DIBUJO. 297X420mm. 90gr/m².  PAQUETE DE 
250 HOJAS

72,50 € …. € (IVA excl.)

PASTA PARA MODELAR. 500gr. COLOR BLANCO 2,01 € …. € (IVA excl.)

PASTA PARA MODELAR. 500gr. COLOR TERRACOTA 2,01 € …. € (IVA excl.)

PEGAMENTO BARRA. 10gr. LA UNIDAD 0,68 € …. € (IVA excl.)

PEGAMENTO BARRA. 20gr. LA UNIDAD 0,78 € …. € (IVA excl.)

PEGAMENTO BARRA. 40gr. LA UNIDAD 1,35 € …. € (IVA excl.)

PEGAMENTO COLA BLANCA LAVABLE. 250ml. 4,75 € …. € (IVA excl.)

PEGAMENTO COLA BLANCA LAVABLE. 1000ml. 9,41 € …. € (IVA excl.)

PEGAMENTO INSTANTÁNEO. 3gr. 4,79 € …. € (IVA excl.)

PEGAMENTO UNIVERSAL TRANSPARENTE. TUBO DE 35ml. 2,01 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

3 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

PEGAMENTO UNIVERSAL DE CONTACTO. TUBO DE 40ml. 3,77 € …. € (IVA excl.)

PERFORADOR  TALADRADOR  NEGRO.  ABERTURA  2mm. 
CAPACIDAD 20 HOJAS

7,49 € …. € (IVA excl.)

PILA ALCALINA 9V BLISTER CON 1 UNIDAD 2,88 € …. € (IVA excl.)

PILA ALCALINA AA BLISTER CON 4 UNIDADES 2,53 € …. € (IVA excl.)

PILA ALCALINA AAA BLISTER CON 4 UNIDADES 2,42 € …. € (IVA excl.)

PILA ALCALINA LR14 1,5 V TIPO C. BLISTER DE 2 UNIDADES 4,28 € …. € (IVA excl.)

PILA ALCALINA LR44 BOTÓN. BLISTER DE 2 UNIDADES 4,28 € …. € (IVA excl.)

PILA ALCALINA RECARGABLE AA. BLISTER DE 2 UNIDADES 10,48 € …. € (IVA excl.)

PILA  ALCALINA  RECARGABLE  AAA.  BLISTER  DE  2 
UNIDADES

6,37 € …. € (IVA excl.)

PILA  LITIO  CR2025  3V  TIPO  BOTÓN.   BLISTER  DE  4 
UNIDADES

2,15 € …. € (IVA excl.)

PILA  LITIO  CR2032  3V  TIPO  BOTÓN.   BLISTER  DE  4 
UNIDADES

2,03 € …. € (IVA excl.)

PINCELES  ACUARELA.  VIROLA  CROMADA.  PELO 
ENGOMADO.  BLISTER  DE  14  UNIDADES.  TAMAÑOS 
SURTIDOS

7,43 € …. € (IVA excl.)

PINCELES ESCOLARES. TAMAÑO MEDIANO. LA UNIDAD 0,91 € …. € (IVA excl.)

PINCELES  ACUARELA  Nº  3.  VIROLA  CROMADA.  PELO 
ENGOMADO. LA UNIDAD

0,74 € …. € (IVA excl.)

PINCELES  ACUARELA  Nº  6.  VIROLA  CROMADA.  PELO 
ENGOMADO. LA UNIDAD

0,93 € …. € (IVA excl.)

PINCELES  ACUARELA  Nº  8.  VIROLA  CROMADA.  PELO 
ENGOMADO. LA UNIDAD

1,43 € …. € (IVA excl.)

PINCELES  ACUARELA  Nº  12.  VIROLA  CROMADA.  PELO 
ENGOMADO. LA UNIDAD

2,39 € …. € (IVA excl.)

PINTURA DEDOS. TARRINA DE 500ml. COLORES. LA UNIDAD 4,47 € …. € (IVA excl.)

PINZA  METÁLICA  REVERSIBLE.  N.1.  19mm.  CAJA  DE  10 
UNIDADES. COLORES SURTIDOS

0,94 € …. € (IVA excl.)

PINZA  METÁLICA  REVERSIBLE.  N.1.  19mm.  CAJA  DE  10 
UNIDADES. COLOR NEGRO

0,78 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

4 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

PINZA  METÁLICA  REVERSIBLE.  N.2.  24mm.  CAJA  DE  10 
UNIDADES. COLOR NEGRO

0,98 € …. € (IVA excl.)

PINZA  METÁLICA  REVERSIBLE.  N.2.  32mm.  CAJA  DE  10 
UNIDADES. COLOR NEGRO

1,57 € …. € (IVA excl.)

PINZA  METÁLICA  REVERSIBLE.  N.4.  42mm.  CAJA  DE  10 
UNIDADES. COLOR NEGRO

3,33 € …. € (IVA excl.)

PINZA  METÁLICA  REVERSIBLE.  N.5.  51mm.  CAJA  DE  10 
UNIDADES. COLOR NEGRO

4,91 € …. € (IVA excl.)

PIZARRA CORCHO. 90x60cm. MARCO DE MADERA 15,19 € …. € (IVA excl.)

PIZARRA  LACADA  MAGNÉTICA.  BLANCA.  MARCO 
ALUMINIO. 60x45cm.

54,91 € …. € (IVA excl.)

PLASTIFICADORA INSPIRE. FORMATO DIN A3. 2 RODILLOS. 
HASTA 80 MICRAS

76,68 € …. € (IVA excl.)

PLASTILINA EN BARRAS DE 150gr.  CAJA DE 15 UNIDADES. 
COLORES SURTIDOS 

24,35 € …. € (IVA excl.)

PLATO PAPEL RECICLABLE. BLANCO. 18cm. PAQUETE DE 100 
UNIDADES

7,51 € …. € (IVA excl.)

PORTACARNET IDENTIFICADOR CON PINZA E IMPERDIBLE. 
54x90mm. LA UNIDAD

0,56 € …. € (IVA excl.)

PORTACARNET  IDENTIFICADOR  RÍGIDO.  PLÁSTICO. 
ACABADO BRILLANTE. CON PINZA.  90x67mm. LA UNIDAD

1,31 € …. € (IVA excl.)

PORTADA  TAPA  DE  ENCUADERNACIÓN.   DIN  A3.  PVC 
TRANSPARENTE  CRISTAL.  200  MICRAS.  PACK  DE  100 
UNIDADES

36,97 € …. € (IVA excl.)

PORTADA TAPA DE ENCUADERNACIÓN. DIN A4.   BLANCA. 
CARTÓN  BRILLO  CHROMOLUX.  250gr.  PACK  DE  100 
UNIDADES

16,46 € …. € (IVA excl.)

PORTADA  TAPA  DE  ENCUADERNACIÓN.  DIN  A4.  NEGRA 
OPACA.  PVC 180 MICRAS. CAJA DE 100 UNIDADES

37,44 € …. € (IVA excl.)

PORTADA  TAPA  DE  ENCUADERNACIÓN.  DIN  A4.  NEGRO 
SIMIL PIEL. CARTÓN. 250gr. CAJA DE 100 UNIDADES

13,57 € …. € (IVA excl.)

PORTADA  TAPA  DE  ENCUADERNACIÓN.  DIN  A4. 
TRANSPARENTE  CRISTAL.  PVC  180  MICRAS.  CAJA DE  100 
UNIDADES

13,98 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

5 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

PORTADA  TAPA  DE  ENCUADERNACIÓN.  DIN  A4.  VERDE 
OPACA.  PVC 180 MICRAS. CAJA DE 100 UNIDADES

37,44 € …. € (IVA excl.)

PORTAMINAS 0,5 MM CON CUERPO DE PLÁSTICO. SUJECIÓN 
DE GOMA. COLORES SURTIDOS

1,60 € …. € (IVA excl.)

PORTARROLLO PARA EMBALAJE PARA CINTAS (66m.x50mm.) 16,06 € …. € (IVA excl.)

PORTARROLLO SOBREMESA PLÁSTICO PARA CINTA DE 33 
MT. COLOR NEGRO (135x58x60 mm. Aprox.)

3,22 € …. € (IVA excl.)

PURPURINA FANTASÍA.  COLORES  METÁLICOS  SURTIDOS. 
BOTE DE 14gr. LA UNIDAD

1,72 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO DIN A4. 100 HOJAS. 60gr/m². CUADRO 4mm. CON 
MARGEN. 4 TALADROS

2,26 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO DIN A4. 100 HOJAS. 100gr/m². CUADRO 5mm. CON 
MARGEN. 4 TALADROS

3,72 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO BOLÍGRAFO GEL AZUL 1,29 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO BOLÍGRAFO PEANA PEN DESK AZUL 0,90 € …. € (IVA excl.)

REGLA  16cm.  PLÁSTICO  DE  COLORES  SURTIDOS. 
GRADUADA Y BISELADA

0,53 € …. € (IVA excl.)

REGLA 16cm. PLÁSTICO TRANSPARENTE CON BISEL 0,46 € …. € (IVA excl.)

REGLA 30cm. TRANSPARENTE 0,60 € …. € (IVA excl.)

ROLLO  BURBUJA  PLÁSTICO  ECOUSE  (0,60x5m.)  30%  DE 
PLÁSTICO RECICLADO

6,10 € …. € (IVA excl.)

ROLLO FORRALIBROS PLÁSTICO  ADHESIVO (0,50x5  m.)  50 
MC. FORRALIBROS REMOVIBLE

6,86 € …. € (IVA excl.)

ROLLO  SUMADORA  TÉRMICO  (57mm.  ANCHOx47mm. 
DIÁMETRO) PARA MÁQUINAS TARJETA DE CRÉDITOS.  SIN 
BISFENOL A

1,35 € …. € (IVA excl.)

ROLLO  SUMADORA  TÉRMICO  (80mm.  ANCHOx60mm. 
DIÁMETRO)  SIN BISFENOL A

2,60 € …. € (IVA excl.)

ROLLO  SUMADORA  TÉRMICO  (80mm.  ANCHOx80mm. 
DIÁMETRO)  SIN BISFENOL A

4,17 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  1200.  PUNTA  FIBRA.  AZUL.  N.3.  PUNTA 
REDONDA. 0.5mm.

0,74 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  1200.  PUNTA  FIBRA.  NEGRO.  N.1.  PUNTA 0,74 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

6 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

REDONDA. 0.5mm.

ROTULADOR  1200.  PUNTA  FIBRA.  ROJO.  N.2.  PUNTA 
REDONDA. 0.5mm.

0,74 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  1200.  PUNTA  FIBRA.  VERDE.  N.4.  PUNTA 
REDONDA. 0.5mm.

0,74 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  3000.  MARCADOR  PERMANENTE  VERDE. 
PUNTA REDONDA. 1,5-3mm.

2,68 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  500.  MARCADOR  PERMANENTE.  PUNTA 
BISELADA.  7mm.  RECARGABLE.  AZUL,  NEGRO,  ROJO  Y 
VERDE

3,81 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR. COLORES. CAJA DE 12 COLORES 2,07 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR. COLORES. CAJA DE 24 COLORES 3,86 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  MARCADOR  PERMANENTE.  NEGRO,  ROJO, 
AZUL O VERDE. PUNTA REDONDA. 3mm.

0,68 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  MARCADOR  PERMANENTE.  FINO  PARA 
CD/DVD. PUNTA FIBRA. NEGRO. PUNTA REDONDA 1mm.

0,74 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  MARCADOR  PERMANENTE.  SUPER  FINO 
RETROPROYECCIÓN.  PUNTA  FIBRA  REDONDA.  0.5mm. 
NEGRO, ROJO, AZUL

1,05 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  MARCADOR  RETROPROYECCIÓN.  PUNTA DE 
FIBRA PERMANENTE.  313-9.  NEGRO.  PUNTA SUPER  FINA 
REDONDA. 0.4mm.

1,94 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  PIZARRA  BLANCA.  COLOR  AZUL.  PUNTA 
REDONDA. 3mm.

0,85 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  PIZARRA  BLANCA.  COLOR  NEGRO.  PUNTA 
REDONDA. 3mm.

0,85 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  PIZARRA  BLANCA.  COLOR  ROJO.  PUNTA 
REDONDA. 3mm.

0,85 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  PIZARRA  BLANCA.  COLOR  VERDE.  PUNTA 
REDONDA. 3mm.

0,85 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR  PIZARRA.  EK-517.  AZUL.  PUNTA  REDONDA. 
2mm. TINTA DE BAJO OLOR

1,55 € …. € (IVA excl.)

ROTULADOR PIZARRA.  EK-517.  NEGRO.  PUNTA REDONDA. 
2mm. TINTA DE BAJO OLOR

1,55 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

7 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

ROTULADOR  PIZARRA.  EK-517.  ROJO.  PUNTA  REDONDA. 
2mm. TINTA DE BAJO OLOR

1,55 € …. € (IVA excl.)

SACAPUNTAS  DOBLE  USO.  METÁLICO.  2  USOS  CUÑA. 
COLOR AZUL

1,02 € …. € (IVA excl.)

SACAPUNTAS METÁLICO. 1 USO CUÑA 0,56 € …. € (IVA excl.)

SACAPUNTAS METÁLICO 1 USO RECTANGULAR 1,19 € …. € (IVA excl.)

SELLO AUTOMÁTICO R-40. MEDIDAS 60x24mm. 41,52 € …. € (IVA excl.)

SELLO DE MADERA 35,00 € …. € (IVA excl.)

SEPARADOR  ALFABÉTICO  PLÁSTICO  A-Z.  DIN  A4. 
MULTITALADRO

3,42 € …. € (IVA excl.)

SEPARADOR COLORES 1,52 € …. € (IVA excl.)

SEÑALIZADOR  DE  PLANOS  SURTIDOS.  CAJA  DE  100 
UNIDADES

3,10 € …. € (IVA excl.)

SOBRE  115x225mm.  N.5.  BLANCO  AMERICANO.  SIN 
VENTANA. TIRA DE SILICONA. OPEN SYSTEM. CAJA DE 500 
UNIDADES

24,86 € …. € (IVA excl.)

SOBRE  115x225mm.  N.4.  BLANCO  AMERICANO.  VENTANA. 
TIRA DE SILICONA. OPEN SYSTEM. CAJA DE 500 UNIDADES

29,71 € …. € (IVA excl.)

SOBRE 190x250mm. N.13.  BLANCO. CUARTO PROLONGADO. 
TIRA DE SILICONA. CAJA DE 250 UNIDADES

28,43 € …. € (IVA excl.)

SOBRE  229x324mm.  N  8.  BLANCO  DIN.   BOLSA.  TIRA DE 
SILICONA. PAQUETE DE 25 UNIDADES

6,60 € …. € (IVA excl.)

SOBRE  260x360mm.  N.16.  BLANCO  FOLIO  ESPECIAL.  TIRA 
SILICONA. SOLAPA RECTA. CAJA DE 250 UNIDADES

50,84 € …. € (IVA excl.)

SOBRE  ACOLCHADO  BURBUJAS.  CREMA.  H/5.  270x360mm. 
CAJA DE 50 UNIDADES

36,30 € …. € (IVA excl.)

SOBRE  ACOLCHADO  BURBUJAS.  CREMA.  K/7.  350X470mm. 
LA UNIDAD

1,50 € …. € (IVA excl.)

SOBRE PARA CD CON VENTANA TRANSPARENTE Y SOLAPA. 
PACK DE 50 UNIDADES

4,71 € …. € (IVA excl.)

SPRAY  LIMPIADOR DE PIZARRAS BLANCAS BOTE DE 250ml. 5,56 € …. € (IVA excl.)

SUBCARPETA FOLIO. AMARILLO. 180gr. LA UNIDAD 0,26 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

8 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

SUBCARPETA FOLIO. CELESTE. 180gr. LA UNIDAD 0,26 € …. € (IVA excl.)

SUBCARPETA FOLIO. COLORES SURTIDOS. 180gr. LA UNIDAD 0,34 € …. € (IVA excl.)

SUBCARPETA FOLIO. MARRÓN FRANFT. 170gr. LA UNIDAD 0,22 € …. € (IVA excl.)

SUCBARPETA FOLIO. NARANJA INTENSO. 180gr. LA UNIDAD 0,26 € …. € (IVA excl.)

SUCBARPETA FOLIO. ROJO PASTEL. 180gr. LA UNIDAD 0,27 € …. € (IVA excl.)

SUCBARPETA FOLIO. ROSA 180gr. LA UNIDAD 0,27 € …. € (IVA excl.)

SUCBARPETA FOLIO. VERDE 180gr. LA UNIDAD 0,26 € …. € (IVA excl.)

TALONARIO  RECIBOS.  3/Fº  ORIGINAL Y COPIA.  T236.  SIN 
MATRIZ

2,11 € …. € (IVA excl.)

TAPA  ENCUADERNAR  A4.  CARTÓN.  COLOR  NEGRO.  LA 
UNIDAD

0,47 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. AMARILLO 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. AZUL 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. BLANCO 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. MARRÓN 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. NARANJA 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. NEGRO 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. ROJO 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. VERDE 3,93 € …. € (IVA excl.)

TÉMPERA LÍQUIDA ESCOLAR. 500ml. VERDE OSCURO 3,93 € …. € (IVA excl.)

TIJERAS. 14cm. ESCOLAR. LA UNIDAD 1,17 € …. € (IVA excl.)

TIJERAS 17cm. OFICINA. INOXIDABLE BLISTER. LA UNIDAD 1,58 € …. € (IVA excl.)

TIJERAS 20cm. OFICINA. INOXIDABLE BLISTER. LA UNIDAD 2,86 € …. € (IVA excl.)

TIJERAS 25cm. OFICINA. INOXIDABLE BLISTER. LA UNIDAD 3,76 € …. € (IVA excl.)

TINTA  PARA  PLUMAS  PELIKAN.  NEGRA.  CAJA  6  DE 
CARTUCHOS

1,41 € …. € (IVA excl.)

TINTA TAMPÓN  AZUL. FRASCO DE 28ml. 1,76 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

9 
de

 3
8 



PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

TINTA TAMPÓN  VERDE. FRASCO DE 28ml. 1,76 € …. € (IVA excl.)

TINTA TAMPÓN  VIOLETA. FRASCO DE 28ml. 1,76 € …. € (IVA excl.)

TIZAS COLORES. ANTIPOLVO. CAJA 10 UNIDADES SURTIDAS 1,39 € …. € (IVA excl.)

TRANSPARENCIA  DIN  A4   PARA  FOTOCOPIADORA. 
TRATADA. DOS CARAS. CAJA DE 100 UNIDADES

27,95 € …. € (IVA excl.)

VASO TÉRMICO CARTÓN. 200cc. PAQUETE DE 50 UNIDADES 4,45 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

0 
de

 3
8 



LOTE 2. CONSUMIBLES   ORIGINALES   DE IMPRESORA  

(Precios unitarios de los consumibles originales que se licitan y oferta a presentar)

MARCA TIPO PRODUCTO COLOR

Precios unitarios 
de consumibles 
que se licitan 

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

BROTHER CARTUCHO LC-3219XLBK NEGRO 29,14 € …. € (IVA excl.)

BROTHER CARTUCHO
LC3219 Pack 4 

colores XL
4 COLORES 84,47 € …. € (IVA excl.)

BROTHER DRUM DR 2300 62,21 € …. € (IVA excl.)

BROTHER DRUM DR 3400 120,37 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 2320 NEGRO 55,13 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 2410 NEGRO 36,92 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 2420 NEGRO 66,26 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 3170 NEGRO 96,60 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 3480 NEGRO 108,24 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN2120 NEGRO 60,19 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN2220 NEGRO 54,12 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL 4 COLORES 65,25 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL CYAN 13,35 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL MAGENTA 13,35 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL AMARILLO 13,35 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL NEGRO 25,80 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0711 NEGRO 12,04 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0712 CYAN 13,15 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0713 MAGENTA 13,15 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0714 AMARILLO 13,15 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1281 NEGRO 12,14 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1282 CYAN 10,12 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1283 MAGENTA 10,12 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1284 AMARILLO 10,12 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1811 NEGRO 10,12 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1812 CYAN 8,09 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1813 MAGENTA 8,09 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1814 AMARILLO 8,09 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2991 NEGRO 17,70 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2992 CYAN 14,16 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2993 MAGENTA 14,16 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2994 AMARILLO 14,16 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 15  (HP C6615D) NEGRO 45,52 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 17 (C6625A) TRICOLOR 52,60 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
300XL 

(CC644EE
TRICOLOR 47,04 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
300XL (HP 
CC641EE)

NEGRO 39,96 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

1 
de

 3
8 



LOTE 2. CONSUMIBLES   ORIGINALES   DE IMPRESORA  

HP CARTUCHO 302XL NEGRO 29,84 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 302XL TRICOLOR 27,82 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 305 XL NEGRO 18,31 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 305 XL TRICOLOR 16,19 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 344 (C9363EE) TRICOLOR 58,67 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
350 XL 

(CB336E) 
NEGRO 48,05 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 351 (CB337EE) TRICOLOR 24,78 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL CYAN 21,24 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL MAGENTA 21,24 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL AMARILLO 21,24 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL NEGRO 21,24 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
78 (HP 

C6578AE)
TRICOLOR 65,75 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 932 XL NEGRO 31,86 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 933 XL CYAN 15,68 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 933 XL MAGENTA 15,68 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 933 XL AMARILLO 15,68 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 339 (C8767E) NEGRO 42,99 € …. € (IVA excl.)

HP DRUM 126A (CE314A) 85,98 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2070A) NEGRO 36,92 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2071A) CYAN 37,93 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2072A) AMARILLO 37,93 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2073A) MAGENTA 37,93 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 122A (Q3960A) NEGRO 65,25 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
12A  (HP 
Q2612A) 

NEGRO 74,86 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A  (CF352A) AMARILLO 56,65 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A (CF350A) NEGRO 53,11 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A (CF351A) CYAN 56,65 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A (CF353A) MAGENTA 56,65 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
35A  (HP 
CB435A)

NEGRO 63,73 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
36A  (HP 
CB436A)

NEGRO 73,84 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
49X Toner (HP 

Q5949X)
NEGRO 184,11 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
51X  (HP 
Q7551X) 

NEGRO 128,98 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
53X  (HP 
Q7553X)

NEGRO 171,97 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 53X (Q7553X) NEGRO 171,97 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 83X (CF283X) NEGRO 74,35 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 94X NEGRO 70,30 € …. € (IVA excl.)

HP TONER CE285A Toner NEGRO 64,74 € …. € (IVA excl.)

OKI DRUM B410 113,80 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

2 
de

 3
8 



LOTE 2. CONSUMIBLES   ORIGINALES   DE IMPRESORA  

OKI TONER B410 NEGRO 58,17 € …. € (IVA excl.)

OKI TONER XL B430 NEGRO 100,65 € …. € (IVA excl.)

SAMSUNG TONER D2092L NEGRO 73,34 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

3 
de

 3
8 



LOTE 2. CONSUMIBLES   COMPATIBLES   DE IMPRESORA  

(Precios unitarios de los consumibles compatibles que se licitan y oferta a presentar)

MARCA TIPO PRODUCTO COLOR

Precios unitarios 
de los consumibles 

que se licitan 

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

BROTHER CARTUCHO LC-3219XLBK NEGRO 17,70 € …. € (IVA excl.)

BROTHER CARTUCHO
LC3219 Pack 4 

colores XL
4 COLORES 54,62 € …. € (IVA excl.)

BROTHER DRUM DR 2300 39,45 € …. € (IVA excl.)

BROTHER DRUM DR 3400 75,36 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 2320 NEGRO 35,40 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 2410 NEGRO 29,34 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 2420 NEGRO 48,05 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 3170 NEGRO 37,93 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN 3480 NEGRO 48,58 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN2120 NEGRO 35,40 € …. € (IVA excl.)

BROTHER TONER TN2220 NEGRO 30,35 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL 4 COLORES 52,10 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL CYAN 10,62 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL MAGENTA 10,62 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL AMARILLO 10,62 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO 502 XL NEGRO 20,74 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0711 NEGRO 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0712 CYAN 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0713 MAGENTA 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T0714 AMARILLO 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1281 NEGRO 5,97 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1282 CYAN 5,97 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1283 MAGENTA 5,97 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1284 AMARILLO 5,97 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1811 NEGRO 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1812 CYAN 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1813 MAGENTA 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T1814 AMARILLO 7,59 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2991 NEGRO 10,07 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2992 CYAN 10,07 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2993 MAGENTA 10,07 € …. € (IVA excl.)

EPSON CARTUCHO T2994 AMARILLO 10,07 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
15  (HP 

C6615D)
NEGRO 22,76 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 17 (C6625A) TRICOLOR 15,17 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
300XL 

(CC644EE
TRICOLOR 22,25 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
300XL (HP 
CC641EE)

NEGRO 19,22 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 302XL NEGRO 25,29 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

4 
de

 3
8 



LOTE 2. CONSUMIBLES   COMPATIBLES   DE IMPRESORA  

HP CARTUCHO 302XL TRICOLOR 25,29 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 305 XL NEGRO -- …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 305 XL TRICOLOR -- …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 344 (C9363EE) TRICOLOR 19,73 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
350 XL 

(CB336E) 
NEGRO 18,21 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 351 (CB337EE) TRICOLOR 14,06 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL CYAN 10,07 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL MAGENTA 10,07 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL AMARILLO 10,07 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 364 XL NEGRO 10,07 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO
78 (HP 

C6578AE)
TRICOLOR 19,22 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 932 XL NEGRO 20,23 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 933 XL CYAN 9,10 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 933 XL MAGENTA 9,10 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO N.º 933 XL AMARILLO 9,10 € …. € (IVA excl.)

HP CARTUCHO 339 (C8767E) NEGRO 20,23 € …. € (IVA excl.)

HP DRUM 126A (CE314A) 48,05 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2070A) NEGRO 25,29 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2071A) CYAN 28,83 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2072A) AMARILLO 28,83 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 117A (W2073A) MAGENTA 28,83 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 122A (Q3960A) NEGRO 38,44 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
12A  (HP 
Q2612A) 

NEGRO 35,40 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A  (CF352A) AMARILLO 30,35 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A (CF350A) NEGRO 30,35 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A (CF351A) CYAN 30,35 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 130A (CF353A) MAGENTA 30,35 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
35A  (HP 
CB435A)

NEGRO 30,35 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
36A  (HP 
CB436A)

NEGRO 37,93 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
49X Toner (HP 

Q5949X)
NEGRO 60,69 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
51X  (HP 
Q7551X) 

NEGRO 79,91 € …. € (IVA excl.)

HP TONER
53X  (HP 
Q7553X)

NEGRO 63,22 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 53X (Q7553X) NEGRO 63,22 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 83X (CF283X) NEGRO 37,93 € …. € (IVA excl.)

HP TONER 94X NEGRO 50,58 € …. € (IVA excl.)

HP TONER CE285A Toner NEGRO 37,93 € …. € (IVA excl.)

OKI DRUM B410 70,81 € …. € (IVA excl.)

OKI TONER B410 NEGRO 35,40 € …. € (IVA excl.)

OKI TONER XL B430 NEGRO 35,40 € …. € (IVA excl.)

SAMSUNG TONER D2092L NEGRO 40,46 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

5 
de

 3
8 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

6 
de

 3
8 



LOTE 3. MATERIALES DE LIMPIEZA Y ASEO

(Precios unitarios de los materiales que se licitan y oferta a presentar)

PRODUCTO

Precios unitarios 
de los materiales 

que se licitan

(I.V.A. excluido)

Precios unitarios 
que oferta quien 

licita 

(I.V.A. excluido)

AGUA FUERTE DE 1L. La unidad 1,90 € …. € (IVA excl.)

ALCOHOL DE QUEMAR DE 1L. La unidad 2,00 € …. € (IVA excl.)

AMBIENTADOR GOTA A GOTA DE 250ml. (24 unidades) 1,15 € …. € (IVA excl.)

AMBIENTADOR SALA DE 5L. La unidad 26,30 € …. € (IVA excl.)

AMONIACO PERFUMADO DE 1L. La unidad 0,81 € …. € (IVA excl.)

BAYETA ALGODÓN GRIS. La unidad 1,05 € …. € (IVA excl.)

BAYETA MICROFIBRA PARA CRISTALES Y ESPEJOS. 1,00 € …. € (IVA excl.)

BOBINA TRAPICEL PASTA-C LAMINADO DE 3 Kg. (2 unidades) 17,10 € …. € (IVA excl.)

BOLSA BASURA 52x60cm. NEGRA (25 unidades) 1,40 € …. € (IVA excl.)

BOLSA BASURA 60x90cm.. NEGRA. G-90. (10 unidades) 0,70 € …. € (IVA excl.)

BOLSA BASURA 115x135cm. NEGRA G140. (10 unidades) 2,50 € …. € (IVA excl.)

BOLSA BASURA 85x105cm. G-140. (10 unidades) 1,60 € …. € (IVA excl.)

BOLSA BASURA AUTOC. AZUL. 55x60cm. C/48. (15 unidades) 1,40 € …. € (IVA excl.)

CEPILLO ECO. La unidad 1,55 € …. € (IVA excl.)

CEPILLO MOQUETA. La unidad 1,91 € …. € (IVA excl.)

CONTENEDOR BASURA DE 120L. VERDE. La unidad 72,00 € …. € (IVA excl.)

CUBO FREGONA RECTANGULAR DE 16L. La unidad 3,16 € …. € (IVA excl.)

CUBO AGUA DE 12L. La unidad 1,85 € …. € (IVA excl.)

CUBO AGUA DE 6L. La unidad 1,00 € …. € (IVA excl.)

DESATASCADOR LÍQUIDO DE 1L. La unidad 2,35 € …. € (IVA excl.)

DESENGRASANTE WAN DE 5L. La unidad 5,10 € …. € (IVA excl.)

DETERGENTE LÍQUIDO LAVADORA DE 5L. La unidad 6,90 € …. € (IVA excl.)

DETERGENTE POLVO DE 10Kg. La unidad 12,60 € …. € (IVA excl.)

EMBUDO DE 16 cm. La unidad 1,00 € …. € (IVA excl.)

ESCOBILLA WC C/SOPORTE BLANCO. La unidad 1,57 € …. € (IVA excl.)

ESCOBA CERDAS FUERTES. La unidad 9,50 € …. € (IVA excl.)

ESCOBA LA IBÉRICA. La unidad 1,75 € …. € (IVA excl.)

ESPÁTULA. La unidad 1,85 € …. € (IVA excl.)

ESTROPAJO ACERO INOX DE 40gr. La unidad 0,32 € …. € (IVA excl.)

ESTROPAJO SALVAUÑAS. (4 unidades) 0,90 € …. € (IVA excl.)

FREGONA MICROFIBRA HILO BICOLOR. La unidad 1,90 € …. € (IVA excl.)

FREGONA MICROFIBRA PP TIRAS. La unidad 2,35 € …. € (IVA excl.)

FRIEGASUELOS CÍTRICO DE 5L. La unidad 5,85 € …. € (IVA excl.)

FRIEGASUELOS JABÓN VERDE (3 unidades) 1,50 € …. € (IVA excl.)

GEL DE MANOS DE 5L.La unidad 8,18 € …. € (IVA excl.)

GUANTE NITRILO (100 unidades) 4,00 € …. € (IVA excl.)

GUANTE VINILO (100 unidades) 2,70 € …. € (IVA excl.)

INSECTICIDA PARA INSECTOS. SPRAY DE 750ml. La unidad 3,50 € …. € (IVA excl.)

INSECTICIDA PARA CUCARACHAS. SPRAY DE 750ml. La unidad 3,60 € …. € (IVA excl.)

JABÓN MANOS. ALOE VERA. TARRO DE 500ml. La unidad 1,40 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

7 
de

 3
8 



LOTE 3. MATERIALES DE LIMPIEZA Y ASEO

JABÓN EN GARRAFA DE 5L. La unidad 6,59 € …. € (IVA excl.)

LAVA-VAJILLAS MANUAL DE 1,5L. La unidad 3,82 € …. € (IVA excl.)

LEJÍA AMARILLA DE 5L. La unidad 2,75 € …. € (IVA excl.)

LEJÍA CON DETERGENTE. 2L. La unidad 1,35 € …. € (IVA excl.)

LIMPIA CRISTALES DE 5L. La unidad 3,85 € …. € (IVA excl.)

LIMPIA CRISTALES PISTOLA DE 750ml. La unidad 1,41 € …. € (IVA excl.)

LIMPIADOR AMONIACAL DE 1,5L. La unidad 2,15 € …. € (IVA excl.)

LIMPIADOR AMONIACAL DE 5L. La unidad 5,15 € …. € (IVA excl.)

LIMPIADOR JABÓN PARA MADERA. 1L. La unidad 2,20 € …. € (IVA excl.)

LIMPIADOR MOPAS. SPRAY DE 750ml. La unidad 2,97 € …. € (IVA excl.)

LIMPIAMUEBLES. SPRAY DE 750ml. La unidad 3,90 € …. € (IVA excl.)

LIMPIADOR BAÑOS. TARRO DE 750ml. La unidad 3,42 € …. € (IVA excl.)

LIMPIADOR CREMA. TARRO DE 750ml. La unidad 3,96 € …. € (IVA excl.)

LIMPIADOR GRES Y MARMOL. TARRO DE 1,5L. La unidad 5,52 € …. € (IVA excl.)

MANGO ALUMINIO  ANODIZADO DE 1,40cm. La unidad 1,80 € …. € (IVA excl.)

MOPA COMPLETA DE 100cm. La unidad 16,40 € …. € (IVA excl.)

MOPA COMPLETA DE 75cm. La unidad 10,90 € …. € (IVA excl.)

MOPA COMPLETA DE 45cm. La unidad 9,21 € …. € (IVA excl.)

PAÑO MICROFIBRA COLOR (6 unidades) 7,63 € …. € (IVA excl.)

PALO DE FREGONA. La unidad 1,90 € …. € (IVA excl.)

PAPEL HIGIÉNICO. PASTA GOFRADO (18 unidades) 1,10 € …. € (IVA excl.)

PAPEL HIGIÉNICO. 18m. (12 unidades) 2,60 € …. € (IVA excl.)

PAPEL HIGIÉNICO INDUSTRIAL (18 unidades) 30,15 € …. € (IVA excl.)

PAPEL MECHA PASTA-C LAMINADO 650gr. (6 rollos) 23,60 € …. € (IVA excl.)

PAPELERA REJILLA DE 16L. NEGRA. La unidad 2,10 € …. € (IVA excl.)

PLUMERO MICROFIBRA PP. La unidad 1,10 € …. € (IVA excl.)

PORTARROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO CON TAPA. La unidad 15,48 € …. € (IVA excl.)

RASCADOR DE VÍDRIOS. 10cm. La unidad 1,10 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO DE FREGONA MICROFIBRA. La unidad 2,69 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO DE MOPA COMPLETA DE 100cm. La unidad 8,40 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO DE MOPA COMPLETA DE 75cm. La unidad 6,37 € …. € (IVA excl.)

RECAMBIO DE MOPA COMPLETA DE 45cm. La unidad 5,25 € …. € (IVA excl.)

RECOGEDOR ANTIVUELCO CON MANGO. La unidad 1,15 € …. € (IVA excl.)

RECOGEDOR CON MANGO GALVANIZADO. La unidad 5,95 € …. € (IVA excl.)

RECOGEDOR NATURE CON MANGO DE 23cm. La unidad 1,71 € …. € (IVA excl.)

ROLLO COCINA (6 unidades) 3,26 € …. € (IVA excl.)

SUAVIZANTE TEXTIL PERFUMADO WAN 5 L. La unidad 4,50 € …. € (IVA excl.)

TOALLITAS PASTA ZIG-ZAG. (20 PACKS DE 200 TOALLITAS 
CADA UNO)

19,95 € …. € (IVA excl.)

VIAKAL CLÁSICO. SPRAY DE 700ml. La unidad 5,09 € …. € (IVA excl.)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
26

YY
2T

44
T6

W
TE

XA
S4

KK
AZ

G
Q

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
on

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

8 
de

 3
8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ronda
	2024-07-15T11:45:00+0200
	Ronda
	JORGE FERNÁNDEZ LÓPEZ - 25603783E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ronda
	2024-07-15T12:04:06+0200
	Ronda
	JOAQUÍN COVEÑAS PEÑA - 25575925V (FIRMA)
	Lo acepto




